66. Quicunque vero manu alteri alassam impegerit aut
alias nocendi animo ullum manu percusserit persolvito, 2 fl.
Sin utraque pars pari offensionis modo deliquerit parem
mulctam pendat.
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67. Nullus gladium aut pugionem evaginabit aut aliis
armis minas ulli intentabit, s. p. 5 fl

68. Nullus proximi merces secreto aut aperte ad
venditionis impedimentum contemnet, s. p. 8 fl

Titulus Decimus.
De bospitiis.
69. Singuli in honestis hospitiis diversentur, s. p. 3 .
70. Neque quisquam vicini hospitium ingrediatur ut
rixas jurgia cieat, aut hospitibus molestus sit, 2 fl.
71. Si quis lupinaria aut famosas domos frequentaverit
persolvito, 10 fl.

Titulus Undecimus.
De itineris periculis.

72. Si quis in itinere morbo correptus fuerit, aut
laesionem damnumve corporis aut bonorum incurrerit,
socii itineris unus aut plures, eundem solatio et auxilio
destitutum nequaquam relinquent, sed ad hosp. aut
locum tutum, ubi ipse curetur et conmsoletur et bona
ejus conserventur ut Christianos decet, deducent. Quod
si facere recusaverint aut neglexerint, damni inde sequentis
participes erunt et mulctam persolvent, 5 fl.

73. Si quis in publicis viis in diversoriis aut alibi
ubicunque publice vel secreto a latronibus, proditoribus
aut praedatoribus obtruncatus, mutilatus aut spoliatus
bonis fuerit, ad facinoris auctorem jure apprehendendum,
persequendum et plectendum omnes fraternitatis socii
sint obligati.

Titulus Duodecimus.

\ De Contributionibus.

74. Ad omnes honestas et licitas actiones veluti ob

subsidiorum solutionem Serenissimo Principi pariter cum
L !
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indigenis ad defensionem honoris patriae, ad vindicandas
publicas et privatas odiosas injurias fratribus nostris illatas
et hujusmodi alias singuli pro modo census contribuent.:
Ad quod debite efficiendum Seniores quatuor honestos
homines solemniter juratos deputabunt.

Titulus Decimus Tertius.
De appellationibus.

75. A seniorum sententia in actionibus, 20 fl. non
excedentibus nulla fiat appellatio, s. p. 3 fl.

76. Si quis ad totius societatis Seniores sive ad
ordinarium superiorem judicem inutile appellabit, mulctum
luet, 5 fl

Titulus Decimus Quartus.

De sententiae executione.

77. Ubi ad omnium et singulorum articulorum observa-
tionem omnes et singuli fraternitatis collegae sunt obstricti
ita ad sententiam eatam jure exequendam Seniores tenentur.

78. Si quis vero sententiae legitime latae stare noluerit
aut honestae disciplinae se subjicere pervicariter recusaverit
Seniores Superioris judicis auxilium implorabunt. Ad quod
praestandum mandato Ser™ Principis justitiae exequendae
et decentioris ordinis observandi causa est obligatus.

79. Si quis civitate donatus libertatem suam popularium
suorum contemptus praetexens praedictos articulos . . .
aspernatus fuerit, is veluti patriae ingratus, pristinae
conditioni oblitus, successu fortunae elatus, et divini
beneficii immemor omnibus fraternitatis sociis odiosus
habebitur et communi cum ipsis mensa et omni negotia-

tione excludetur. . . .

80. Postremo si qui alii articuli hujus generis ratione
contractuum Chirographorum . . . mutua negotiatione
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necessarii hic praetermissi sunt, iidem omnino observandi
erunt, acsi hic expressi forent.

V.

Letter of Croffts (Crofts), Regis Angliae Legatus, to the
members of the Council Boards in Prussia.

ANNUNTIAVERAM non ita pridem Thorunis Generositatibus
vestris subsidium Sacrae Regiae Majestati Anglicae in
Comitiis Generalibus anno proxime praeterito laudatum ;
nunc vero in procinctu itineris mei promissam mihi hac in
parte a Generositatibus vestris expecto resolutionem
peramice rogando, ut latori praesentium Domino Seton,
Sacrae Regiae Majestatis colonellum, cui hocce commisi
negotium, plenariam in omnibus fidem adhibere suamque
mentem Generositates vestrae aperire velint. Res enim
moram pati nequit, cum Seren. Rex totalem a me exigat
informationem quam dare non potero donmec certum a
Generositatibus vestris habuero responsum, quarum bene-
volentiae diligenter me commendo.

Gedani (Danzig), 31 July 1651.
VL

Letter of the Magistrates of Danzig concerning the Letter
of King Charles IL to bis subjects in Poland.

Universis et singulis cujuscunque status, gradus, con-
ditionis seu dignitatis . . . praesentium notitiam habituris
imprimis vero quibus id scire expedit, praemissa salute et
officiorum nostrorum commendatione nolum testatumque
facimus Nos Praeconsules et Consules Regiae civitatis
Gedanensis exhibitas esse nobis literas papyreas infra
scriptas authenticas Serenissimi M. Brit. et Hyb. Regis
ejusdem sigillo munitas manusque Regiae super inscriptione
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‘roboratas ac idiomate Anglico ad Joannem Moleyson
atque alios nationis Scoticae in Regno Polonico habitantes
mercatores et factores directas, petitumque a nobis est,
ut earum literarum in latinam linguam translatarum
exemplar fide dignum . . . sub sigillo nostro ederemus.
Quo circa iisdem literis visis et diligenter perspectis et cum
aliis ejusdem Regiae Majestatis literis collatis ac undique
quam in sigillo et scriptura salvis integris et ab omni
suspicione alienis repertis aequis praedictorum Nationis
Scoticae in Regno Poloniae incolarum petitis annuimus.
Quarum literarum ex Anglico in Latinum idioma fideliter
translatarum tenor talis est ut sequitur:

Carolus Rex.!

Vere fideles ac dilecti salutem. Expositum Nobis
vestro subditorum nostrorum in Regno Poloniae habi-
tantium atque negotiantium nomine, exactas fuisse a Vobis
per Colonellum Cochram praetextu mandati cujusdam
nostri magnas pecuniae summas eoque illum processisse
ut pro eis facilius consequendis autoritatem interponendam
sollicitaverit Serenissimi Polon. Regis, fratris nostri
honorandi, qua de causa vos certiores facimus nihil tale a
nobis unquam Colonello nostro demandatum fuisse.
Praeterea audivimus Vos denuo urgeri per Baronem Croft
pro tertia parte facultatum et bonorum . . . in subsidium
nostrum exsolvenda. Et quamvis modo memoratum
Baronem Croft ex Hollandia ad Ser. Polon. Regem,
fratrem nostrum honorandum, ablegaverimus nullum tamen
ipsi mandatum dedimus ut autoritate aliqua munitus
quicquam a quopiam subdito nostro in praedicto Polon.
regno aut aliis mundi locis degentibus. Et hanc volun-
tatem Nostram Regiam significandam duximus omnibus et

1 As there are some alight verbal variations from the version given in
the Scots in Germany, the letter in here reprinted from the Danzig MS.
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singulis Scotis subditis nostris in Polonia versantibus,
benigneque ipsis concedimus ut sive habitent sive negotia-
tiones exerceant in praedicto Pol. regno aut aliis terrae
locis praesentibus literis Nostris Regiis utantur ut coram
Regibus Principibus, Statibus ac Judicibus quibusvis eas
producant, contraque impositiones exactionesve quasvis ad
instantiam praedicti Baronis Croft aut alterius cujusdam
pro usu et commodo Nostro aliorumve flagitandas et
imponendas iisdem sese defendant. Valete. Datum in
Curia Nostra Perthensi g die Mensis Decembris 16 50.
Regn. nostr. secundo anno.

The accuracy of the translation is certified by the
Secretary, Arnoldus van Holten, Danzig, April 4th, 1651.

VIIL

Credentials of Richard Baillie issued by the Magistrates
of Edinburgh, April 7th, 1665.

Universis et singulis . . . notum testatumque facimus
quod hodie coram nobis comparuit Joannes Howison,
apothecarius Edinburgensis nominibus quibus infra
Marionae Baillie sponsae Adami Baillie de Eastertoun,
Margarethae Baillie sponsae Thomae Adair, Sartoris
Edinburgensis, et Janetae Baillie sponsae Guildoni Thomson
in Normigall, filiarum legitimarum defuncti Magistri Jacobi
Baillie quondam ministri verbi Dei apud Lamington infra
Vicecomitatum de Lanark cum speciali consensu dictorum
eorum sponsorum, ac etiam coram nobis produxit quandam
literam dispositionis factam datam et concessam per dictas
Mareonem Margaretam et Janetam Baillie in favorem
Ricardi Baillie filii legitimi secundogeniti dicti quondam
T. Baillie, pistoris Edinburgensis in qua dispositione pro
causis ibi insertis dictae personae superscriptae dis-